segunda-feira, 8 de abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

14 - Ano | - Nº 1513 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
LEI Nº 1.150/2024
DE 08 DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe sobre a adequação do Plano de

Carreira e Remuneração do Magistério Público

do Município de Itabaianinha ao Piso Salarial

Profissional Nacional para os Profissionais do

Magistério Público da Educação Básica e dá
providências correlatas”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, ESTADO
DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela

Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara de Vereadores

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

adequar o Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público

do Município de Itabaianinha, estabelecido na Lei (Municipal) nº 833,

de 31 de março de 2010, ao Piso Salarial Profissional Nacional para

os Profissionais do Magistério Público da Educação Básica prescrito

na Lei (Federal) nº 11.738, de 16 de julho de 2008 e estabelecido na

Portaria nº 61, de 31 de janeiro de 2024, do Ministério da Educação.

Art. 2º - Para a adequação estabelecida no artigo 1º

desta lei a Tabela de Vencimentos — APÊNDICE |ll, da Lei

Complementar Municipal nº 833, de 31 de março de 2010, passará

a vigorar com o acréscimo de 3,62% (três vírgula sessenta e dois por

cento), consoante ANEXO ÚNICO.

Art. 3º - As despesas desta Lei correrão por conta de
dotações orçamentárias previstas na Lei Orçamentária nº 1.141, de

27 de dezembro de 2023.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA,

Praça Floriano Peixoto, 27, 1º Andar, Centro, CEP 49290-000, e-mail: gabineteGitabaianinha.se.gov.br,
Itabcianinha - Sergipe

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

segunda-feira, 8 de abril de 2024

15 - Ano | - Nº 1513

LEI

D

I

| 56ESET.
A
T

P

W
E

P

|199905
A

AE9IF
| GFIF

1621
69709

T

T

ECEN
E

v
t

P

TS
TE6

FBET
EL9LET

[ 8ETOS E
W

1
t

E
T

175957
EF696 €

ETA
o1

[l
—
—

çF
e

S

—

(i)
o
y

wos
sin

| É
p odua L

[ONINIR
051

0]

[
T

[IVNODVN
oS

V
R
V

VS OSIa.

nsuag M

Pelo-sod

0
E

2
TOEL

L
T

X
tF$6s69

S

A

E

9
9

|sstos
[ oocrey

m
W
S

[ Lssest
| srorot

80050¢_|
S00r0 t

Teovs
|

eLrocer
0050

09608t
| LLR

E
09608y

|
e
e

foroits
|cesor+

09608 F
15085 t

| svroge
Lsosst

|svroot
[6tiay

| esoo6e
15085

(]
[T

2091
(5]

3000
[

w0t
w00z

optemeraadsg
opriowod

- ATN
OpensoW

- AIN
10 [FULON

POWN/OIP9IA
030

- | N

$TOT
U
V
I
N
A
W
N
A
T
I
A
O
S

A
A
L
N
A
N
V
I
W
H
A
S
d

0
4
A
V
N
O

- (§3)
S
O
L
N
A
W
I
O
N
A
A

AA
V
I
A
A
V
L

OJOINN
O
X
A
N
Y

VHNINVIVEVLI
30

TVdIDINAW
VANLIAAAAAd

E

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL: